

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561**  
**เทศบาลตำบลสนามคลี**  
**อำเภอ บางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก**

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,681,460 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,681,460 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,251,360 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,251,360 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	566,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล ได้แก่ ตำแหน่ง 1. นักบริหารงานช่าง (ระดับต้น) 2. นายช่างโยธา (ปฏิบัติการ) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตามบัญชีอัตราเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น บัญชี 5 ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2558 - 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 5 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	42,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่น /นักบริหารงานทั่วไป ได้แก่ เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	594,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่</p> <p>1. เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ในอัตราเดือนละ 13,550 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 162,600 บาท</p> <p>2. เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 4 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2558 - 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 5 โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือ ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ กจ. กท. ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท จำนวน 4 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ . 2558 - 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 5 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท. 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ กจ. กท. และก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,535,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ . 2549</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>115,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้แก่ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ให้เทศบาลตำบลสนามคลี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ เช่น ค่าจ้างเหมาทำป้ายโฆษณา แผ่นพับ ใบปลิว และสื่อประชาสัมพันธ์อื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้</li> <li>3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์ วารสารท้องถิ่น และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้</li> <li>4. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์ ราชการภาคความสมัครใจ กลุ่มที่ 3 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว6233 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552 เรื่อง ชักซ้อมความ เข้าใจเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการประกันภัยราชการ</li> </ol>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการฝึกอบรม ประชุม สัมมนา และการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิง หรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆทำนองเดียวกัน ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไปซึ่งได้รับจ้างจากเงินงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และผู้ที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เข้ารับการฝึกอบรม โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2555แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม สัมมนา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม สัมมนา ได้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไปซึ่งได้รับจ้างจากเงินงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และผู้ที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เข้ารับการฝึกอบรม โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายสอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการ ซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายสอย</li> <li>2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ</li> </ol>	จำนวน	40,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>วัสดุคงทน</p> <p>หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด เหล็ก กรรไกร แก้วอีพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้าย ต่างๆ มู่ลี่,ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ตาซึ่งขนาดเล็ก</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง</p> <p>กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ซอง เอกสาร ตลับหมึกผง น้ำหมึกปริ้นท์เทปพีวีซีแบบใส น้ำยาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ พิมพ์ ผ้าสาหล่า ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของที่ใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ชีผึ้ง น้ำดื่มบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ</p>	จำนวน	15,000 บาท

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>วัสดุคงทน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด แรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟ หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟ สวิตซ์ ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซี สเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ, โทรทัศน์, งานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ</p> <p>วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ อะไหล่ ดอกล่ำโฟง แผงวงจร ผัง แสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>วัสดุคงทน ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็กเช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถ ส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ</p> <p>วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>วัสดุคงทน ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อคค็อกเกียร์ ล็อค คัลตซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก นี้อตและสกรู สายไมล์ เพลลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ</p> <p>วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุด เกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ งานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้าไฟเบรก อานจักรยาน ตลับ ลูกปืน กระจกมองข้าง รถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท

**วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น**

จำนวน

40,000 บาท

**วัสดุสิ้นเปลือง**

แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ ตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการตั้งงบประมาณตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท. 0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 โดยคำนวณจากฐาน

ข้อมูล ดังนี้

1. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์ดีเซล วัสดุเชื้อเพลิง เป็นเงิน 46,700 บาท วัสดุหล่อลื่นยานพาหนะ เป็นเงิน 3,800 บาท รวมเป็นเงิน 50,500 บาท

2. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์เบนซินแก๊สโซฮอลล์ ออกเทน 95 วัสดุเชื้อเพลิงเป็นเงิน 49,100 บาท วัสดุหล่อลื่นยานพาหนะ เป็นเงิน 4,800 บาท รวมเป็นเงิน 53,900 บาท

3. ค่าน้ำมันเบนซินแก๊สโซฮอลล์ออกเทน 95 รถจักรยานยนต์ เป็นเงิน 3,700 บาท วัสดุหล่อลื่นยานพาหนะ เป็นเงิน 300 บาท รวมเป็นเงิน 4,000 บาท

คำชี้แจงเพิ่มเติม การเบิกจ่ายงบประมาณให้เบิกจ่ายตามข้อเท็จจริงสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ทั้ง ข้อ 1-3 และสามารถใช้จ่ายในกับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกลหรือสิ่งที่ต้องใช้วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นรายการอื่นๆที่มีได้ระบุไว้ หรือภารกิจที่หน่วยงานอื่นๆ ร้องขอตามอำนาจหน้าที่(การแจกแจงรายการ ข้อ 1 - ข้อ 3 เป็นเพียงการแสดงถึงหลักการที่มาทางสถิติ ที่ใช้ในการคำนวณตั้งงบประมาณเท่านั้น)

**วัสดุโฆษณาและเผยแพร่**

จำนวน

5,000 บาท

**วัสดุคงทน**

ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กล้องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าสากล้องถ่ายรูป ฯลฯ

**วัสดุสิ้นเปลือง**

ฟู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วิดีโอเทป,แผ่นซีดี) วัสดุหรือกระดาษที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุคงทน แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล วัสดุสิ้นเปลือง อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล( Diskette,Floppy, Disk, Removable, Disk,CompactDisDigital, Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก ข้อมูล (ReelMagneticTape,Cassette) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ ต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงป้อน อักษรหรือแป้นพิมพ์(Key Board) เมนบอร์ด(Main Board) เมมโมรี่ชิ ป(Memor Chip)เช่น RAM ดัดซีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์(Mouse) พรินเตอร์สวิตซ์บ็อกซ์(Printer SwitchinG Box) เครื่องกระจาย เสียงสัญญาณ(Hub) แผงวงจรวจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) เช่น Ethernet Card,LanCard,AntivirusCard,AntivirusCad,SouneC ard) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิส เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสก์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD- ROM)แบบออปติคอลล(Optical) ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>1,200,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท. 0808.2/ว2989 ลงวัน ที่ 31 พฤษภาคม 2560		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,795,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>138,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง ตั้ง ไว้ 19,000 บาทเป็นครุภัณฑ์ที่อยู่ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่ม เต็ม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้าที่ 18 ข้อที่ 5 ) ประกอบด้วย คุณสมบัติ เบื้องต้น ดังนี้ - เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย - เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า - ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี - พร้อมใบมีด		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
จัดซื้อเทปวัดระยะ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเทปวัดระยะทางสแตนเลส มีความยาว 100 เมตร มีตัว เลขบอกทุกระยะ 1 เซนติเมตร จัดซื้อราคาตามท้องตลาดไม่มีอยู่ในราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้าที่ 161 ข้อที่ 38 )		

จัดซื้อไม้สตาฟฟ์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อไม้สตาฟฟ์อลูมิเนียมแบบพับ ความยาว 4 เมตร จัดซื้อราคาตามท้องตลาดไม่มีอยู่ในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้าที่ 161 ข้อที่ 37 ) ประกอบด้วยคุณสมบัติ เบื้องต้น ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- แบบซีก</li> <li>- ขนาด 4 เมตร</li> </ul>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	43,000 บาท
<p>จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้าที่ 162 ข้อที่ 40 ) ประกอบด้วยคุณสมบัติ เบื้องต้น ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที</li> <li>- ช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel</li> </ul>		
ครุภัณฑ์อื่น	จำนวน	66,000 บาท
<p>จัดซื้อเต็นท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ทรงโค้ง จำนวน 3 หลัง เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่อยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้าที่ 18 ข้อที่ 6 ) ประกอบด้วยคุณสมบัติ เบื้องต้น ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- โครงเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 มิลลิเมตร</li> <li>- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4 เมตร ยาว 8 เมตร</li> <li>- ผ้าใบ</li> </ul>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,657,100 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
<p>ค่าใช้จ่ายในการปรับราคาวัสดุตามราคาท้องตลาด</p> <p>จำนวน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับราคาวัสดุตามราคาท้องตลาด ค่าเงินชดเชยงานก่อสร้าง ตามสัญญา สามารถปรับราคาได้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางสานิตย์ สุดดี ถึงบ้านนางบุบผา มาอินทร์ หมู่ที่ 5 ตำบลสนามคลี</p> <p>จำนวน 65,800 บาท</p> <p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางสานิตย์ สุดดี ถึงบ้านนางบุบผา มาอินทร์ หมู่ที่ 5 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนุโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 7 ข้อที่ 2 ) จำนวน 65,800 บาท</p>		

<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายแดง ถึงนางสาวอุดม หมู่ที่ 4</p> <p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายแดง ถึงนางสาวอุดม หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 300 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 7 ข้อที่ 3 ) จำนวน 394,600 บาท</p>	จำนวน	394,600 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายสามแยกต้นยางใหญ่ ถึง ประตูทางเข้าวัดสนามคลีตะวันตก หมู่ที่ 2 ตำบลสนามคลี</p> <p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายสามแยกต้นยางใหญ่ ถึง ประตูทางเข้าวัดสนามคลีตะวันตก หมู่ที่ 2 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 131 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 655 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 7 ข้อที่ 4 ) จำนวน 291,600 บาท</p>	จำนวน	291,600 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังสายบ้านนางสังเวียน นาคกำเนิด หมู่ที่ 1 ตำบลสนามคลี</p> <p>โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังสายบ้านนางสังเวียน นาคกำเนิด หมู่ที่ 1 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 140 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 8 ข้อที่ 5 ) จำนวน 25,800 บาท</p>	จำนวน	25,800 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังสายบ้านนายแทน ถึง ถนน คสล. บ้านนายหลี (แยกขวา) หมู่ที่ 4 ตำบลสนามคลี</p> <p>โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังสายบ้านนายแทน ถึง ถนน คสล. บ้านนายหลี (แยกขวา) หมู่ที่ 4 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 485 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,455 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด โดยอนโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 8 ข้อที่ 6 ) จำนวน 193,900 บาท</p>	จำนวน	193,900 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านนายสุวิทย์ ถึงนายนายวิสูตร หมู่ที่ 5 ตำบลสนามคลี</p> <p>โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านนายสุวิทย์ ถึงนายนายวิสูตร หมู่ที่ 5 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 2.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 176 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 113 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 8 ข้อที่ 7 ) จำนวน 38,800 บาท</p>	จำนวน	38,800 บาท



โครงการขยายถนน คสล. สายทางเข้าเทศบาล พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 จำนวน 776,000 บาท

โครงการขยายถนน คสล. สายทางเข้าเทศบาล พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 105 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 386 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ 89 เมตร และบ่อพัก จำนวน 11 แห่ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนุโลม ( ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 8 ข้อที่ 8 ) จำนวน 776,000 บาท

โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังสายต้นหว่า ถึง นานายมานพ หมู่ที่ 3 ตำบลสนามคลี จำนวน 109,600 บาท

โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังสายต้นหว่า ถึง นานายมานพ หมู่ที่ 3 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 966 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,898 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนุโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 8 ข้อที่ 9 ) จำนวน 109,600 บาท

โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังสายหนองอีเผือก ถึง คลองลำไคสะแก (สุดเขต) หมู่ที่ 1 ตำบลสนามคลี จำนวน 741,000 บาท

โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังสายหนองอีเผือก ถึง คลองลำไคสะแก (สุดเขต) หมู่ที่ 1 ตำบลสนามคลี ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 3,310 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,260 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนดโดยอนุโลม (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 7 ข้อที่ 1 ) จำนวน 741,000 บาท

**งบเงินอุดหนุน** **รวม** 100,000 บาท

**เงินอุดหนุน** **รวม** 100,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 100,000 บาท

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อขยายเขตไฟฟ้าเข้าศูนย์เรียนรู้ หมู่ที่ 4 โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจ ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ( ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 125 ข้อที่ 1 )